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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER GJERGY R. KONGOLI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NJESIA ADMINSITRATIVE

NR. 10, RR. MIHAL DURI

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0682033057

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 2361 Nr. koleksioni: 1209
Tirane mé 15/05/2024

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "P&r mbrojtjen e té dhénave personale", i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar A2024053630135088488

AKti noterial pérbéhet nga 3 fletd
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KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAP],TALI

(te shogerise Tabi Construction shpfﬁ) :- /{, by

)‘,.

Sot, mé daté 3105 ¥ , para meje Noter GJERGJ R} KOI\FGO :':L anetar né Dhomén
Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Ti xrane, ; JESIA,
ADMINSITRATIVE NR. 10, RR. MIHAL DURI , u paraqit personalls}m o

DHU UES: Bjanka Beshiri, atésia Ardian, amésia Rovena, shtetase Shqiptare, lindur né Zall Herr,
_T}rane e banuese né TIRANE, me adresé Tefta Tashko Kogo; Nd. 41; H. 1; Njésia Administrative
Y ‘Nr,2 NjéSIa Bashkiake Nr. 2; 1017; Tirang, lindur mé 27/04/1998, gjendja civile “beqare”,
o hradhore me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me
Letemjoﬁhm ID nr. 034469213 dhe nr. personal J85427036N, .

(Kem e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi”)

PRANUES DHURIMI: Ardian Beshiri, atésia Liman, amésia Mine, shtetas Shqiptar, lindur né
Tirané dhe banues né TIRANE, me adresé Tefta Tashko Kogo; Nd. 41; H. 1; Njésia Administrative
Nr. 2; Njésia Bashkiake Nr. 2; 1017; Tirang, lindur mé 13/05/1971, madhor, me zotési té ploté
juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034889114 dhe nr.
personal H10513184V,

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Pérfituesi i dhurimit”)

Rrethanat e hartimit té aktit noterial:

Personat e lartpérmendur u paraqitén me vullnetin e tyre té liré, té ploté e té pavesuar dhe deklaruan
se kérkojné€ hartimin e késaj kontrate pér dhurimin e kuotave té kapitalit. Uné noteri/ja, pasi
verifikova identitetin e tyre dhe dokumentet e paragitura, hartoj kété kontraté, né bashképunim me
palét, duke pércaktuar kushtet e méposhtme:

Baza Ligjore
e Neni 761 e vijues t& Kodit Civil
e Neni 73, pika 1, gérma “¢” (pér kuotat e shoqérive me pérgjegjési t& kufizuar ose neni 117,
pika 1, gérma “¢” (pér aksmnet e shogérive aksionare/anonime) té Ligjit nr. 9901, daté
14.08.2009 “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar
e Neni 62, gérma “11”, neni 63, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues t& Ligjit nr.
110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”

TE DHENA PARAPRAKE:

Dhuruesi &shté zotérues i 50 (pesedhjete) kuotave, me vlere qe perben 50 (pesedhjete) % te
kapitalit t&€ Shogérisé “Tabi Construction ” shpk, me seli ne TIRANE,. Papa Kristo Negovani”,
Kati i fundit, Dera e I -r&, Pallati Mozart Tirané, Zona Kadastrale Nr. 8360, Kodi Postar 1010. (mé
poshté referuar si shogéria.)

Shoqéria éshté rregjistruar prané QKB-se si shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e pajisur me
NUIS M21313008Q, me objekt kryesor “Veprimtari ne fushen e ndertimit, veprimtrari tregtare,
import eksport, puni sistemime, ndertime civile dhe Ekonomjike, ndertime civile dhe
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industriale, turistike, bujqesore, veshje fasadash, sherbime publike, ndertime me karakter social, ose
kulturor, riparime trotuaresh dhe
kanalizime, ndertime urash dhe rrugesh, ujesjellsa, ndertime banese shetitore, private Kapitali i
shoqgérisé &shté 100.000,00 Leke
Shogéria “Tabi” Sh.p.k zotérohet nga dy ortake:

e Dritan Beshiri i cili zoteron 50 (pesedhjete) kuota ge perbejne 50% te kapitalit themeltar

* Bianka Beshiri i cili zotéron 50 (pesedhjete) kuota ge perbejne 50% te kapitalit themeltar

NENI 1
OBJEKTI I KONTRATES
Nég perputhje me kushtet e pércaktuara né kété kontrate, Dhuruesi i kalon perfituesit te dhurimit
kuotave: qe perben 50 % t€ kapitalit t& zotéruar né kete shoqéri pa asnje kundershperblim si dhe
te dre_]tat\e tiera t€ lidhura me kété pjesémarrje duke e garantuar plotésisht per titullin e
neslse \
gerﬁiﬁea ’ Dhurimit, pranon dhurimin dhe kalimin e pronesise se kuotave pa asnje
kl,lhé’emhﬁczrbhm duke gene mirnjohes ndaj dhuruesit.
¢
. g NENI 2
KALIMI I PRONESISE MBI KUOTAT

Kalimi i pronésis¢ mbi kuotat nga Dhuruesi te perfituesi i Dhurimit do t&é kryhet menjéheré me
nénshkrimin e kontratés.

NENI 3

GARANCITE
Dhuruesi né lldhje me kuotat qé& zotéron, garanton perfituesin e dhurimit se :
Eshté pronar i vetem i kuotave té dhuruara. Né rast t& kundért pala dhuruese merr pérsipér
personalisht zgjidhjen e ¢do 1loj konflikti.
NE t€ nj€jtén kohe, pala dhuruese merr pérsipér, garanton dhe siguron palén perfituese te
dhurimit se sot né momentin e nénshkrimit t& késaj kontrate kuotat objekt dhurimi:
Jané te lira nga ¢do barré, marréveshje apo vendim tjetér kufizues;
Nuk jané objekt i ndonjé konflikti gjyqésor;
Jané te lira nga ¢do e drejté apo pretendim i personave té treté;
Nuk jane objekt i pretendimeve nga asnjé zyré pérmbarimi, shtetérore dhe/ose private.

NENI 4
Pas nénshkrimit t€ késaj kontrate shogéria “Tabi Construction” Sh.p.k do t& keté dy ortaket si me
poshte
e Dritan Beshiri i cili zoteron 50 (pesedhjete) kuota ge perbejne 50% te kapitalit themeltar
e Ardian Beshiri i cili zotéron 50 (pesedhjete) kuota qe perbejne 50% te kapitalit themeltar

Personi q¢ kalon kuotat dhe ai qé¢ i fiton ato, pérgjigien né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet q& rrjedhin nga zotérimi i kuotave, nga Casti i kalimit t& kuotave deri né Castin e
regjistrimit t€ kalimit sipas dispozitave né fuqj.

NENI §
SHPENZIMET

T¢ gjitha taksat, tatimet si dhe shpenzimet qé kané lidhje me kété kontraté do té paguhen nga pala
pérkatése sipas parashikimeve té legjislacionit shqiptar. Palét né kété kontraté nuk mund ti kérkojné

njéra tjetrés uljen/ngeitj ¢mimit t€ shitjes pér shkak t& shpenzimeve té sipérpémendura.
/& Fq. 2
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NENI 7
INTERPRETIMI I KONTRATES
(Cdo kusht apo formulim g€ mund té shkaktojé paqartési do té interpretohet né kontekstin e térésisé sé
kontratés dhe né kéndvéshtrimin e qéllimit g€ i shtyu palét né lidhjen e késaj kontrate.
Pér cfaré nuk éshté parashikuar né kété kontraté, do té zbatohen dispozitat pérkatése té legjislacionit
shqiptar né fuqi.

: Dispozitat Pérfundimtare
Kontratau lexua nga uné Nq};ﬁr'ﬁié\zé té larté dhe né ményré t€ qarté né prani té paléve kontraktuese,
té cilét mé deklaruan Se..qu’lgip:man p'érmbajtjen e saj dhe meqgenése ajo shpreh vullnetin e tyre té liré e
té ploté, u njohén dhe. ;—ﬁikupp)an equtet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht pérpara meje

& CASIE ¢ -0 e
Noterit. iy THRR i
AT

W A e
Uné Noteri, veriﬁkc?i)&icjggtj}_éiiﬁ/e paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi
e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin 62, 63 té ligjit nr.
110/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre. Né& zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008
“Pér mbrojtjen e t¢ dhénave Personale”, uné Noteri deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat

personale t€ subjekteve té késaj Kontrate, né ményré té drejté dhe té ligjshme.

PALET

DHURUES:

NKA BESHI -.;:- o 3 :
/‘cmki}* " },M"”' : \ ¢ ,,...\',“7."“

PRANUES DHURIMI:
ARDIAN BESHIRI

Wl 5 L/ 2

NOTER

/
GJERGJ R. KONGOLI

Fq.3



Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit Observator

~
Selvia, Kati X!
TIRANE, SHQIPERI
i TEL/FAX.:355 4 2420005
s TEL:355 4 2420006

Regjistri i Barréve Siguruese Email: rbs@roen-al.com
REZULTATET E KERKIMIT
Numri | Rezultatit te kerkimit: D-20240515115830713
Data e Rezultatit te Kerkimit: 15.05.2024
Ora e Rezultatit te Kerkimit: 11:58:30
Lloji i Kerkimit: Emri i Personit Juridik
Numri i Dokumentit: D-400-585-4963

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI: 0

TABI CONSTRUCTION SH.P.K.

Fundi i Rezultatit te Kerkimit

Fundi i Dokumentit

SUBJEKTI KERKUES:

GNS’;\C‘O S\ne\\u

Emertimi
GJERGJ ROLAND KONGOLI P.F.

TE DHENAT E PERDORUESIT:

Emri dhe Mbiemri
GRISILDA SHEHU

Data e shtypit: 15.05.2024 Fagja 2 e 2 Ora e shtypit: 11:58:30



Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit Observator
Selvia, Kati XII

TIRANE, SHQIPERI

TEL/FAX.:355 4 2420005

TEL:355 4 2420006

Regjistri i Barréve Siguruese Email: tbs@roen-al.com

REZULTATET E KERKIMIT
Numri i Rezultatit te kerkimit: D-20240515115830713
Data e Rezultatit te Kerkimit: 15.05.2024
Ora e Rezultatit te Kerkimit: 11:58:30
Lloji i Kerkimit: Emri i Personit Fizik
Numri i Dokumentit: D-400-585-4963

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI: 0

BJANKA ARDIAN BESHIRI

Fundi i Rezultatit te Kerkimit

Fundi i Dokumentit

Data e shtypit: 15.05.2024 Fagja 1 e 2 Ora e shtypit: 11:58:30
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SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA
“TABI CONSTRUCTION” shpk

VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“TABI CONSTRUCTION” shpk

Sot, mé daté 15.05.2024 né seliné e shoqérisé “TABI CONSTRUCTION” shpk, person juridik regjsitruar
né QKB (Qendra kombétare e bizneseve) me numér unik identifikimi té subjektit NUIS M21313008Q; me
seli n€ adresén Rruga “papa Kristo Negovani”, Kati I Fundit, Pallati Mozart Tirané, Zona Kadastrale Nr.
8360, Kodi Postar 1010, u mblodh Asamblesé e Ortakeve te Shogérie (ne vijim e quajtur “Shoqéria™) pér
te vendosur né lidhje me rendin e dités si me poshté:
RENDI I DITES:
1 Miratimi i dhurimit te kuotave qe zoteron Bjanka Beshiri ne favor te z. Ardian Beshiri.

TE PRANISHEM NE MBLEDHJE :

Bjanka Beshiri, atésia Ardian, amésia Rovena, shtetase Shqiptare, lindur né Zall Herr, Tirané dhe banues
né TIRANE, me adresé Tefta Tashko Kogo; Nd. 41; H. 1; Njésia Administrative Nr. 2; Njésia Bashkiake
Nr. 2; 1017; Tirang, lindur mé 27/04/1998, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési té ploté juridike
pér t€ vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 034469213 dhe nr. personal
J85427036N.

Dritan Beshiri, atésia Ardian, amésia Rovena, shtetas Shqiptar, lindur né Zall Herr, Tirané dhe banues né
TIRANE, me adres€ Tefta Tashko Kogo; Nd. 41; H. I; Njésia Administrative Nr. 2; Njésia Bashkiake Nr.
2 1917; Tlrané 'l;mdur mé 31/05/2000, gjendja civile “beqar” madhor, me zotési t€ ploté juridike pér té
vepruar, pér ldentitetm\e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036448267 dhe nr. personal
K00531031G; A

f.‘

=y \
Pas dlSkLlIHIilF .' E;ndltzté dités, asambleja e Ortakéve:
T e
k ety VENDOSI:
1. T¢ mlrateje veprlmmjundlk dhurimin e kuotave te Znj. Bjanka Beshiri ortake e 50 % te “Shogériné
“Tabi” SHPK ne favor te Z. Ardian Beshiri,
2. Tepasqyrohet ndryshimi i ortakeve te shogerise “ Tabi Construction” shpk , te higet Znj. Bjanka Beshiri
dhe te pasqyrohet Z. Ardian Beshiri dhe Z. Dritan Beshiri.
3. Administrator i shoqerise TABI CONSTRUCTION shpk do te vazhdoje te jete z. Dritan Beshiri
4. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere me nenshkrimin rregullisht te saj.

SHOQERIA “TABI CONSTRUCTION” shpk

BJANKA BESHIRI

2 "
r\b/-‘mé@- ,\'_%wlu'u

DRITAN BESHIRI

Driten BeShir
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